[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Ведлозерского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта  2016 года                                                                                             № 8
с. Ведлозеро
Об отмене Постановления №57 от 12.11.2015 года и утверждении
перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ведлозерского сельского поселения
В целях оказания методической помощи при реализации Федерального закона от 27 июля 2011 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
    1. Отменить Постановление администрации Ведлозерского сельского посе-ления «Об отмене Постановления №57 от 12.11.2015 года и утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ведлозерского сельского поселения».
    2. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ведлозерского сельского поселения.

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
   Глава Ведлозерского

   сельского поселения                                                                            А.Г.Чугай
   Разослать: дело-1, для обнародования -3.
                                                                                           Приложение № 1 к постановлению Администрации Ведлозерского сельского поселения от  21.03.2016 г. № 8 «Об отмене Постановления №57 от 12.11.2015 года и утверждении
перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ведлозерского сельского поселения»
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ведлозерского сельского поселения

Услуги в сфере культуры и спорта
1. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
Услуги в сфере социальной защиты населения
2. Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке.
Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса
3. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4. Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования.

5. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.
Услуги в сфере земельных отношений, строительства
6. Выдача ордеров на проведение земляных работ.

7. Присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов.
Услуги в сфере автотранспорта и дорожной деятельности
8. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

Услуги в сфере природопользования
9. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.